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Mi köziünk iaozza 
Megkérdezheti valaki, hogy mi-

ért fáj nekünk a luiul Szövetség-
leje 'í Mi címen avatkozunk a lu-
xul belügyeibe? Miért akadalyoz-
zuk a lurul válsagábói való kibon-
takozását, melyre az íijúság egysége 
érdekében oiyun nagy szükség van? 
Csak ezt válaszolhatjuk: 

A magyar fiatalságnak volt any-
nyira iontos szervezete a iurui, 
hogy beisö kérdései érdekelhetik a 
szegedi diákságot, Iirdekelhetik még 
azokat a magyar fiatalokat is, akik 
esetleg nem turuiisták, vagy — 
mondju^ — egy új irányzattól vál-
ták, hogy a lurul Szövetséghez 
csatlakozzanak. L)u erdekeihetik a 
Szegedi Egyetemi ifjúság (SzEl) 
tagjait azéit is, mert a iurui is log-
laikozott a szegedi egységszervezet 
beísö ügyeivel, sőt a f ővezér szer-
kesztésében megjelenő JNemzetör 
aujnakidejen valótlanságok egész 
sorát írta róla. Mi ebben u cikk-
ben az igazságot akarjuk feltárni! 
Sujnáijuk, hogy háború idején, mi-
kor mindenütt az egységnek keli 
megnyilvánulnia, nekünk beiső há-
borúságról keli cikkezünk. De u<z 
ifjúság egységének kérdése van 
olyan fontos probléma, amely mel-
lett nem mehetünk el szó nélkül. 
iNem érv az, hogy a magyar jobb-
uldalnak ártunk ilyen cikkel. Nem 
a tisztogatási szándékkal írott kri-
tika árt a jobboldali mozgalomnak, 
hanem azok ártanak, akik a „na-
cionalista", „jobbodali", „keresz-
tény", „népi" stb. szavakat kisajá-
títva, az eszmények hiteiét lejarat-
ják; Vége kell, hogy jegyen a fölös-
leges kíméletnek! A magyar ifjú-
ság nacionabzmusa van olyan erős, 
hogy kibírja rákos daganatainak 
leoperálását. A „keresztény és nem-
zeti" gondolat nem lehet védőpaj-
zsa egyesek kisded játékainak. 
Mert végre meg kell mondanunk, 
hogy: 

a magyar egyetemi és főis-
kolai hallgatók egységének 
megvalósulását a fcajtánsi 
szervezetek harminc éven fö-
lüli korú vezérei akadályoz-

zák meg. 

Nem hallgathatjuk el, hogy az 
egyetemek és főiskolák ifjúsága 
nem áll mögöttük, mert a magyar 
fiatalság elég komoly és érett ah-
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hoz, hogy saját ügyeit maga intéz-
ze, s meg akar szabadulni azoktól 
a vezérektől, akik már révbe jutot-
tak, vagy még most készülnek 
„jobb napokat látni." Mi már meg-
értük, hogy diákvezérekből igazga-
tók lettek, s megelégeltük azt, hogy 
kopaszodó vezérek a diákság szí-
neiben pompázva forgolódjanak s a 
személyeiken keresztül utáltassák 
meg az ifjúság mozgalmait. Ennek 
akarunk végetvetni, mikor a Turul 
válságával foglalkozunk. Azok ne-
vében szólunk, akik a népi Ma-
gyarország és a minőségi elv mel-
lett foglaltak állást, akaratuk azon-
ban nem érvényesülhetett a Turul 
Szövetség debreceni követtáborán. 

i M » v e t t d t o o r í l e b r e c e n b e f i 

December 18.—21. voit a Turul 
Szövetség országos kóvettuboru, me-
lyen a lovezerseg tagjainak beszá-
molói s a vegzeu munka biraiatai 
hangzottak el, végűi pétiig megvá-
lasztottuk a Szövetség országos 
1' ovezeret. A lővezer szemelyenek 
kéiücseben két pártra szakadt a 
1 urui tábora. A batalabb évjára-
tok, u iakuitatív egyesületek, szín-
ié muulen bajlursi egyesület, ahol 
komoly szellemi munka folyt, aiioi 
a nepi gondolat már diadalmasko-
dott, ahol a Magyar Életet, Magyar 
btat, liszántúk olvassák, 

Fi tus Vilmos voli országos 
kulturális vezér megválasztá-

sát tartotta helyesnek. 

Az idősebbek, az egy temeken kí-
vülálló bajtársi szervezetek iegna-
gyoboresze Ambrus Jozsel iovezer 
ujravaiasztasa mellett logiait ál-
last. Mellette álltak a vidéki kerüle-
tek vezérei (nagyrészt íuoseob 
urak) s azok az egyesületek, me-
lyekben a birtokon belüüek (fóve-
zersegi tagok, kerületi vezerek) be-
iolyasa érvényesült, így Debrecen 
es Győr egyesületei. A budapestiek 
közül Ambrus mellett ailott a 
színeszekből, jazz-zenészekbol, ir-
redenta költőkből, s más hivatásos 
és hivatástalan „művészekből" ál-
ló „Szépmíves B. E.", továbbá 
mindazok, akiket bizonyos politi-
kai szimat Ambrus társaságába hú-
zott. 

Fitos tábora veszélyesen erős volt, 

bar a régebbi határozattal ellentét-
ben nem Budapesten, hanem az 
Ambrusékra kedvezőbb terepen, 
Debrecenben rendezték a követtá-
bort, s az idopont (kollokviumok 
ideje!) is sokat távoltartott, míg 
Ambrus végzett, vagy végezni sem 
szándékozó híveit ez nem zavar-
hatta. A szavazatok száma attof 
függött, hogy a szavazatot leadó 
bajtarsi egyesület hány tagot tud 
felmutatni, illetve hány tag után 
fizet be lü—10 fillért a fővezérség 
pénztárába. Ez pedig elsősorban 
pénzkérdés volt, mert a nem mű-
ködő tagok, végzettek, dominusok 
nevében is lehetett szavazni, ha be-
lizették helyettük a hozzájárulást. 
Budapesten allítólag több ezer név-
leges tagot jelentettek be Ambru-
•sék, ki is fizették tagdíjukat, hogy 
ezek nevében is szavazhassanak. Ez 
könnyen megtörténhetett, mert 
névsort nem, csak létszámot keltett 
bejelenteni, fenzük pedig voit elég. 

Amikor a követek Debrecenbe 
érkeztek, a vendégfátó kerület köz-
pontjában már megkezdődött a 
propaganda. A Hollós Mátyás és a 
Szépmíves Bajtársi Egyesület egy-
egy tagja, és a debreceni kerületi 
vezér a mit sem sejtő és tájékozat-
lan vidéki egyesületek „gyúrására" 
Fitos Vilmosról minden rosszat el-
mondtak. Bevezetésül leszögezték, 
hogy mindkét jelölt rossz: (elég 
furcsa propaganda, annyi biztos) 
Ambrus annyiban, hogy sok min-
dent megtűrt, (gondolom ez Fitos 
kultúrális programúijának szólt) de 
megfelelő kikötésekkel újra meg-
lehet választani. Fitosról már nem 
ilyen szelíden nyilatkoztak, hanem 
lemondták aszfaltparasztnak, aki 
sohasem járt falun. Megvádolták 
azzal, hogy résztvett a Táncsics sír-
emlék koszorúzásán. — Szóval 
ilyen valótlanságok terjesztésével 
folyt az „elvi harc." 

Rácz György, a szegedi gyógy-
szerészhallgatók Rákóczi Bajtársi 
Egyesületének vezére azután 
Ambrus beszámolójához hozzászó-
landó a következő kérdést intézte 
a Fővezérhez: 

»Tud-e arról a Fővezér baj-
társ, hogy milyen furcsa és 
alacsonyrendű propaganda 
folyik a debreceni kerületi 

vezérségen«. 

Erre a kérdésre az Ambrus párt-
ban óriási felzúdulás támadt, oly-
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amiyira felfokozódtak a szenvedé-
lyek, liogy fokosok emelkedtek 
Rácz közelében. Aki résztvett a kö-
vettáboron, emlékezhet rá, hogy 
legalább tíz percbe került, míg a 
kedélyek annyira-amennyire le-
csendesedtek. Sok nagy vita volt, 
az elnöki csengő szinte állandóan 
szólt, de Rácz kérdése váltotta ki 
a legnagyobb vihart. Hozzászólá-
sát nem folytathatta, ellenben bo-
csánatot kellett kérnie a Követtá-
bortól a „hallatlanul súlyos vádas-
kodásért", amellyel a vendéglátó 
debreceni kerületet illette. 

£ s < u i » t t i i f t m i D t S ü u t i i ö i i ! 

kiáltotta a szegedi egyetemisták fe-
lé másnap Ambrus József, amikor 
a Mandátumfelülvizsgáló Bizott-
ság elnöke, dr. Gyurky Gyula sze-
nátor, „civilben" szegedi ügyvéd, 
bejelentette, hogy a bizottság azt 
javasolta a Követtábornak, vegyék el 
a szegedi Rákóczi és Csaba BE. köve-
lei szavazati jogált, mert az egyesület 
vezérgége tagja a SzEl-nek. (Ez 
természetes következménye volt 
Rácz felszólalásának, melyből ki-
derült, hogy szegediek nyíltan 
Ambrus ellen vannak.) A mandá-
tumok elvételét egy Saguly nevű 
öregedő békéscsabai vezér indítvá-
nyozta, akinek nem sok köze lehet 
a Szllil ügyeihez. A szegediek ekkor 
bejelentették, hogy kerületi vezé-
rük, később pedig a Fővezér hoz-
zájárulásával lettek és maradtak a 
SzEl tagjai, és mind e napig nem 
szólították fel őket arra, hogy a 
szervezetből kilépjenek. Éppen ez-
ért tiltakoznak szavazati joguk el-
vétele ellen. 

Állításaikat sem a Fővezér, sem 
a Kerületi Vezér nem cáfolhatta, 
ellenben Ambrus ekkor kiáltotta 
feléjük: „Csalódtam bennetek!' 
Erre nem válaszolhattak, ellenben, 
bejelentették a SzEl-ből való kilé-
pésüket, amire — mandátumaik el-
szedésére jogalap nem lévén — a 
Bizottság elfogadta szavazati jogu-
kat, kellő lelki fröccs és nyomaté-
kos intelmek után. Magam is ta-
núja voltam, hogy Gyurky úr ba-
rátságosan megintette Rácz bajtár-
sat: „Azután dolgozzatok rendesen 
a Rákócziban... — amire semmi 
joga nem volt, mert a szegedi ke-
rületben talán éppen a Rákóczi 
végezte a legkomolyabb munkái: 
kari problémák megtárgyalása, ér-
dekképviselet mellett magyar sors-
kérdések megvitatásával is foglal-
kozott táborain. 

De térjünk vissza Ambrus Jó-
zsef csalódására. Csalódtam benne-

tek — mondta a szegedieknek. Azt 
hiszem, nem árt, ha megvizsgáljuk, 
Ainek volt oka csalódásra, Ambrus-
uak-e, vagy pedig a *t«gyar fiatal-
iágnak, 

mely csakugyan joggal csa-
lódhatott a debreceni követtá-
borban, amelyen végül is 492 

szavazattal 368 ellenében 

újra Ambrust választották főve-
zérré. , 

**ogyan dolgoztait 
Ambrus hivei? 

Ezt a végeredményt azonban kí-
méletlen küzdelem előzte meg. És 
ez a harc jelentette a fiatalok első 
csalódását. Első nap Ambrust tá-
madták Fitos hívei, akik az ő sze-
mélyét a „mély-magyarságról" va-
ló minden kijelentése ellenére sem 
tartják alkalmasnak arra, hogy a 
magyar ifjúság jobbik részében az 
utóbbi évek során vallásszerű meg-
győződéssé váló igazi magyar szel-
lemiséget a Turul Szövetségben 
megvalósítsa. A Nemzetőr sorsa 
mutatja ezt legjobban, amint erről 
Kodolányi Jánosa Követiájboroivbe-
számolt. Ambrus híoei közül sokan 
lepfujolták Kodolányit. Hát ez a 
Turul új magyar szellemisége? 

Sajnos, ja túlfűtött hangulattal 
menthető ízléstelen megnyilatko-
zásoknál súlyosabb jelenségek is 
felmerültek a Követtábor során, 
különösen harmadik nap, miknr 
Fitos beszámolója után az ellentá-
bor, élén Kató győri vezérrel (ma-
gánéletben állatorvos) vad táma-
dást initézett ellene. Kétségbevon-
lák, hogy egyáltalán csinált vala-
mit. A Bolyai Kollégium létereho-
zása, nyolcvannégy kultúrest, a 
Magyar Ut, Magyar ÍJlet szerkesz-
tése és terjesztése, az igazi 
magyar könyvkiadás megindítása, 
mind-mind más érdeme, mondták, 

Pedig hát Fitos és munkatár-
sai nélkül mindebből kevés 

valósult volna meg. 

S még többet tehettek volna, ha 
nem kell a Turul Szövetség belsejé-
ben lévő szörnyű közegellenállás-
sal megküzdeniök, mely gyakran, 
szabotálta, amit akartak. 

Még szomorúbb volt, hogy Sze-
keres országos vezér, különben egé-
szen higgadt hozzászólásában, Ko-
dolányit „árnyalati baloldaliság-
gal" vádolta. Kodölányi pedig 
ugyancsak érezhette a baloldal 
hajszáját, így, ha már ő is a balol-
dalra kerül, mellé ültethetjük Sza-
bó Dezsőt, Némelh Lászlót, vagy 

okármelyik már írónkat, kik nem 
kacsintanak valamelyik szélső jobb-
oldali pártra. Ebből a felszólalás-
ból, valamint a Pálóczi-Horváth és 
Oláh György közt lezajlott polé-
miából, melyben a Turul Szövet-
ségnek egész tekintélyével Pálóczi 
Horváth mellett kellett volna kiál-
laniia, azonban éppen az ellenkező 
irányban tett bizalmi nyilatkoza-
tot, szóval 

mindebből annak bizonyíté-
kát láttuk meg Debrecenben, 

hogy Ambrus tábora a l>alol-
daliság vádjával akar min-
den gondolatukban, szavuk-
ban, tettükben csak magyar 
(és nem jobb- vagy baloldali) 
íróink homlokára bélyeget 

sütni. 

A népi írókkal való együttműkö-
dést úgy látszik mellékes szel-
lemi weekendnek, de sokkal in-
kább szükséges rossznak tartja. Ez 
oolt a csalódás! 

Még egy példát hozok fel a go-
nosz rágalmak özönéből, amivel 
egyesek a Követtáborou dolgoztak. 
Volt, aki megkérdezte, hogy mi-
képpen mert Fitos Vilmos a ma-
gyar fajiságról beszélni, amikor 
édesanyja német származású. Meg-
döbbentő, hogy ilyesmi egyáltalán 
érv lehet valaki ellen! Fitos azon-
ban fölkészülten jött a követtábor-
ra, s azonnal okmányokkal cáfolta 
meg ezt az állítást. S párthíveinek 
mértéktartására jellemző, hogy az 
ellenfél által kezükbe adott fegy-
vert. nem fordították meg. Fitos 
megtiltotta, hogy a követtáborou 
nyilvánosságra hozzák, hogy Amb-
riifS József felesége — Wimmer Jo-
lán. Mi nem találunk ebben kivet-
nivalót, de Ambrus pártja ütőkár-
tyául akarta felhasználni Fitos 
édesanyjának német nevét (ami 
különben okmányokkal igazolható-
an hazugság volt), pedig hát az, 
édesanyját senki sem maga választ-
ja magának, mint a feleségét... . 
Igy harcoltak ők, s működésüket, 
siker koronázta: Ambrus lett a fő-
vezér. . . . . „ . „ 

Pártja úszott 
a boldoságban 

A harminc-negyven éves ifjúsági 
vezérek húszévessé fiatalodtak örö-
mükbe», hogy újból vezethetnek. 
Nem is tettek lakatot a nyelvükre. 
Végre tökéletesen és végérvényesen 
elintézték Fitosékat, akik annyi za-
vart okoztak az utóbbi években, 
akiknek még támogatásukra is 
szükség volt Békéscsabán a nyila-



sok ellen, akik Zsabka Kálmánékat 
ki akarják zárni a Szövetségből. S 
a népi gondolat. .. Ugyan kérem ! 
Hogy Ambrusok főkortesei meny-
nyire komolyan veszik, arra elég, 
ha elmodnom. hogy hazafelé együtt 
utaztunk Balla Sándor és Gvurkv 
Gyula úrral. (Mindketten „fiatal-
emberek" harminc és negyven kö-
zött.) Egy parasztszármazású fiatal 
költő, — maga is Fitos hívei közé 
tartozik - utazott velünk, az egész 
idő alatt az ő eszményeit pocskol-
ták, úsrv, hogy ba szegénv Erdélvi 
József hallotta volna, miként be-
szélnek irodalmi irányzatáról, azok, 
akik néhány órával elébb kulturá-
lis vezérré választották, nyilván 
rögtön kiábrándult volna a vezér-
kedésből. 

De hagyjuk a személyeskedést, 
értsük meg. nem személyekről van 
szó ! 

Nem támadjuk Ambrus József 
szieorló orvos úr. ci ..Nemzetőr" c. 
politikai lap szerkesztőjének sze-
mélyét sem. Azonban végtelenül 
veszedelmes jelenségnek tartjuk, 
hogy Ambrus József, akinek párt-
politikai kapcsolatai (közismertek, 
nki a Turul lapját hivatalos párt-
lappá tette, 

a napi politika vizeire való 
evezést a népi magyar szellem 
árbocra vont lobogójával 

akarja leplezni. 

Egyéni érdekektől független nem-
zetnevelés, vagv az ifjúságnak a 
politizálás ingovánvaira való veze-
tése, ez a mostani fővezérség első 
dilemmája. Az ingovány lidércfénye 
az egész Turult kátyúba döntheti. 
— Nem a politizálás ellen szólunk: 
aki még tud hinni egvik vagv má-
sik politikai pártnak, ám lépjen be 
s igyekezzék azt a pártot minél 
magyarabbá tenni. Fitos hívei kö-
ziiTis sokan tagiai valamelyik párt-
nak mvüködésük azonban nem a párt 
szellemét hozza a Turulba hanem 
n népi gondolatot igvekszik belevin-
ni a párt ideológiájába. A ve7cr 
azonban nem politizálhat, nem le-
het pártlap szerkesztője. T.eVt. 
holTv valaki minden meggyőződés 
nélkül közli egvmás mellett pártja 
és a Turul Szövetség hireit lehet, 
hogy az újság csak megélhetési 
alap számára: ha nem tud máskép-
pen megélni, ne akarjon atz ifjúság 
vezére lenni. 

De súlyos a másik kettősség is. 
Nem lehet a minden túlzásában is 
rokonszenves Magva r Kátét el fo-
gadta in i. parasztkollégiumot szer-

vezni, népi irodalmat csinálni, 
könyvki adást, hangi emezigyart á s t 
teremteni, ba ugyanakkor elnézik 

azt az idejétmulta dilettantizmust, 
mely sokszor egészen ízléstelen mó-
don nvilatkozott meg a közelmúlt-
ban. (Rádióközvetítés habos-süte-
ményes nótával, stb.) 

Hogy akar a Turul ifjúsá-
gunk szellemi elitje, minősé-
gi vezetőrétege lenni, ha sze-
methuny a Szövetségen belül 
fennálló elképesztő kontra-

szelekció felett? 

Már pedig szemet kell hunynia, 
hiszen ennek a reakciónak kénvi-
selői választották meg a teTenlegí 
fővezérséget, nem is tagadták, hogy 
kulcspozíciójuk 'birtokában ('vvcrt 
ezért választották meg. A buda-
pesti ..szépmívesek" szavazatai dön-
tő sulival estek latba, ők jelentet-
ték a többséget Fitos tábora Fe'eH. 
Ezt honorálni kell! Iigy amit egy-
két áldozatkész ember építhetne, a 
tömeg Iszínvonalaklansága menten 
lerombolná. Pedig országszerte szel-
lemileg éhes naraszt és munkásifiú-
ság vár táplálékra, ennek nem löl-
hetünk giccset! De Ambnrék hí-
vei kijelentették, hotrv ..nem értik 
Adyt", és_j>fujolták Kodolányit... 

A kSvett^bor óta 
Mindez már a követtáböron ko-

moly gondot okozott azoknak akik 
Fitos oldalán állottak. Ambrus gvő-
zelme igazolta ezeket az aggodal-
maikat. Három hónap telt el a válasz-
tás óta és nem tőként semmi. Azaz, 
hogv történt. A Nemzetőr ngvan-
azon számában, melvben Erdélyi 
József, az új kulturális vezér köp-
te a markát, hogy miket fog csi-
nálni ..a népi Magvarország szelle-
mében". jelent meg a hír hogv a 
Turul öregjei, megszabadulva a Fi-
tos-féle lidércnyomástól, újult erő-
vel szervezkednek. Budapesten má-
ris új dominus törzs alakult, s tud-

ják-e ki a vezére? — Végváry Tó-
zsef. aki Turul vezérből emelkedett 
képviselővé, majd meglehetősen 
szürke parlamenti szereplés után, 
a Fel vidék hazatérésekor a kor-
mánypárt liberális — csáklvás cso-
portjával egyiit lépett ki a Nemze-
ti Egység Pártjából, majd pedig 
Sztranyavszkifval. Xnob Sándor-
ral, Shvoif Kálmánnal, bizalmatlan-
ságot szavazott Imrédy ellen . . . fi 
állott most az öregurak (dominu-
sok) ú j törzse élére. Ez a ténv mé" 
Ambrus táborában is kínos érzést 
kelthetett, aminek bizonyítására 
elég felhoznom hogv Végváry úi 
feltűnését Gvurkv Gyula szenátor 
bartárs. a szegedi Rákóczi B. E. 
egyik táborán kereken le akar-
ta tagad ni. Különben, az öregurak 
törzseit minden Turul-kerületben 
meg fogják alakítani, mintha Nem-
zetőrben, olvastuk. A Szépmívesek 
is fellélegzettek s örömükben rög-
tön Védőurukká választották Kiss 
Ferencet. A szép avató ünnepségen 
Festet ieli Dozsi gróf mondott be-
szédet A példán felbuzdulva a ma-
gánalkalmazottak bajtársi egyesü-
lete magisterévé avatta Fabinyit, a 
Hitelbank igazgatójat. 

És ilyen magas patronotok támo-
gatása mellett sem volt pénz arra. 
hogy az állítólag Ambrusok által 
istápolt Bolyai-Kollégiumot — mely 
a fiatal paraszttehetségek nevelésé-
re szolgál — rendesen ellásák. Ért-
hető ugyan, ha nem is helyeselhető, 
hogv a Bólvai-Kollégistákra hara-
gusznak Ambruséi-, hiszen ezek 
mind Fitos hivei. Nem csoda hát. 
hogy a debreceni követtábor után 
hosszú hetekig nem adott nekik a 
Turul gazdasági vezére fűtőanya-
got, és hogv a Fővezérség jelenleg 
is több ezer pengővel tartozik — az 
általa támogatott parasztkollégium-
nak ! 

Euy fővezéri narancs 
Ilyen „eredmények" mellett per-

sze nem sziintek meg a győztes fél 
törekvései, hogv a Turul-ellenzéket 
végleg megszüntessék, s megszilár-
dítsák pozíciójukat. Nyíltan nem le-
het támadni, hiszen az ellenzék 
erősebb. mint valaha. Maradt tehát 
két eszköz: 1. Eitosék befeketítéso. 
2. Az ellenzék jelszavainak átvéte-
le. (Ami azt jelenti, hogv egy egész 
gondolatrendszerből csak a végső 
megfogalamzás magukban üres 
szavait veszik át.) 

Remek példa erre egv február 
10-én keltezett „Fővezéri parancs", 
melyet Ambrus József intéz a Tu-
rul Szövetségi ¡tagegyesületeihez 

Határozatlan fogalmakkal dolgo-
zik, hadakozik ismert és ismeretlen 
ellenfelek ellen, burkolt gyanúsítá-
sokkal^ illeti az „ellenzéket". Ilyes-
mik vannak benne: Barom esz-
tendeje vezetem a Szövet-
s é g ü £ a c i t. E /. a z idő s za k a 
T ur u l S z övet n é g lel k i á t-
alakulásának kezdetét je-
lentette azzal. hogy atisz-
t a népi magyar szellem 
szolgálatára jetentkezett 
a T ur ul i f j ú s ága. Ez a m u n-
k a már túljutott a kezdeti 
n e h é z ft (> g e k e n és nem gátol-
ja me g többé se mm i. Arról 
persze hallgat, hogy ezt az átalakí-
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tó munkát Fitos tábora végezte. E 
helyett azt állítja: Voltak, akik 
a magyar népi gon d olat 
köntösében a politikai bal-
oldal szellemiségét akar-
ták visszalopni a magyar 
életbe és sz er e c s enmo sda-
t ásr a ifik art ák használni 
a Turul Szövetséget azzal 
hogy balodali elemek előtt 
kívánták felnyitni a Tu-
rul kapuit, hogy azok a Szö-
vetségei^ keresztül nyer-
jenek igazolást e gi) elkö-
vetkező jobboldali rend-
szer előtt. Ez persze nem igaz, 
de alkalmas arra, hogv Fitos Vil-
mos munkásságát befeketítse, mert 
ő az iffazi magvar értéke-
ket mind be akarta vonni 
a z ifjúság nevelésébe. tekin-
tet nélkül arra, hogy azelőtt melvik 
politikai oldalhoz tartoztak. Erdé-
]vi József sem volt mindig jobbol -
dali. ezen az alapon őt is kizárhatná 
a Turul s helyette talán Eckhardt Ti-
bort vagy Lendvai Eehner Nomá-
dot kellene előnyben részesítenie, 
hiszen ők jóval ' előbb „fajvédők" 
voltak. 

Ambrus azonban mindezzel nem 
törődik:, s tovább megy. Több ízben 
nyomatékosan leszögezi, hogy x>ér-
r el és fegyverrel k és z har-
colni az ui Euróva g JJ ő z el-
mé ér t." — hogy ezáltal azt a lát-
szatot keltse, mintha mások, mint 
az ő emberei, erre nem lennének 
hajlandók. (P. o. elhallgatja, hogy 
Fitos legbensőbb munkatársai kö-
zül bánván voltak a felvidéki sza-
badcsapatok hősei...) Felsorolja 
mindazokat a hatalmi és eszmei 
csoportosulásokat, melvek a mai 
wépi jobboldallal szembenállnak. s 
ú,<rv tünteti fel őket. mintha azok. 
akik nz ő társaságának ellensége:. 
1. azonosak lennének a ..baloldali 
magvnrokkal. vagv jobboldali ide-
genekkel". 2. 'Ambrus ellenfelei n 
Tund ellenségei is lennének. Persz*" 
könnyű a kibúvó: „Akinek nem in,-
c:e, ne vegye magára." Fitos Vilmos 
hívei ne vegyék magukra a fővezé-
ri parancs szavait, amikor pedig 
az egymás mellé kerülő mondatok 
szörnyű hamis vádak sorával akar-
ják megfojtani őket . . . 

Ez nviltan kitűnik a következő 
részből, mely amúgv is sok tanul-
ságot hordoz macában: ..TI á rom 
esz tennie }e, a békéscsabai 
K ö v e tt Iá b o r után indul t 
meg az átalakulás a T ur ul-
b an, d e c sak az e Isől é p é s ék-
ig jutott el." Már erre van egy 
megjegyzésünk. Ha így volt, miért 

állította a Fővezér cikke elején: E z 
a műnk a túljutott a kezd e-
ti nehézségeken, stb. Most 
így folytatja: K ül ső propa-
ganda volt csupán és sze-
méi yi kérdés lett belőle. 
Értsd. az a nevelőmunka, melynek' 
cgv része Fitos Vilmosok' nyolcvan-
négy irodalmi estje, folyóiratai vol-
tak, semmi. S mikor ez az iránv 
végre az egész Turul Szövetség irá-
nyítását követelte magának", meg-
buktatták a követtáboron, ez csak 
egyszerű személyi kérdés. ..Akikre 
ii munka érdemi részét bíztam 
lő bízta! Nem rossz! Tehát nem a 
/»sabai és kassai Követtábor, hanem 
I. Ambrus József választotta Fi-
tos Vilmost) többet foglalkoz-
tak a külső hírveréssel, 
mint a belső neveléssel" 
tíogv milyen nagv volt Fitosék 
belső nevelőmunkája, azt megmu-
tatta n debreceni követtáboron 
rnelleállott fiatal sereg, melynek' jő 
része ennek a nevelőmunkának 
eredményeképen csatlakozott az új 
magyar szellemiséghez. S most jön 
egv mondat, melv nvilyánvalóvá 
toszi, hogy a jelenlegi Fővezérség-
nek nem a minőséén nevelés, ha-' 
nem a tömeg a fontos: „ E g y e s e t 
a Turul Szövetség tatjai-
nak túlnyomó részét ki ir-
tott ák v olnp a „ne v elé s" 
legyében, — ha engedem" 
Fitosék niem a Szövetség tagiainak 
túlnvomó részét akarták kiirtani, 
nTinái sokkal egészségesebb volt a 
Turul. Csak n Turul Szépmívesek 
szörnvű dilettantizmusát idegen 
szellemiségét akartak száműzni, 
hngv ne akadálvozzák többé a né-
pi gondolat diadalrabitását. Amb-
rus nyiltan megmondja (..ha en-
gedem") rajta múlott, hogv ez 
nem történt meg. Neki köszönhető, 
hogv n7 olcsó hazafiaskodás, mű-
kedvelői nívó megmaradt, ű ir-'i 
szervezkedik s ..dolgozik." ,.E z e k 
a bajtársak — írja — vi s ?.-
sz átér t ek és ismét munká-
ra j elentk e zt e k." Azért vá-
lasztották Ambrust fővezérré, hogy 
visszatérhessenek az öregurak, é!ii-

Hogv mit jelent a Turul öreg-
urainak működése, elég ha a szege-
di kerület példájára hivatkozunk. 
Babiczky Ede kerületi vezér mű-
ködése alatt sorvadt el a szegedi 
egyetemen a bajtársi élet. Babiczkv 
mindenáron irányító szerepet akart 
játszani az egyetemi ifjúság ügyei-
ben, azonban a kerület szellemi 

kön Végváry Józseffel s Festetich 
Dózsi gróf tovább turujkodhas-
son . . . 

Persze a Fővezér óvatos, nem 
mond neveket, hogv ne lehessen 
miattuk támadni. De hogv cikké-
nek éle Fitos ellen irányul, s hogv 
a ré?i társaságot melengeti. az két-
ségtelen. Ha nem., kérjük. írja meg. 
kikre célozgatott? 

TTgvanilven burkolt gyanúsítá-
sokkal fordul a Fiatalok c. lap el-
len Ez az n is a bátor cikkekben 
mutatott rá Ambrusék 'dolgaira 
Minderre csak annvit válaszol: ..A 
b a it ár si közvélemény jól 
t u dia hon y kik áll n nk a F ?'-
atnl ok támndó cikkei mö-
gött." Ho^v kik. azt nem mondja, 
hanem^ f W folvta+ra: ..A sa jtótá-
mad ásókat ízléstelennek 
és lelkiismeretlenné k 

tartjuk n.« k ü l öv ös t ende r>-
ri át kell bennük látnvn k. 
hisz éppen akkor jelennek 
m o <i. mikor n :: i f j ú s á fi b pl ső 
lelki egységére a 1 e fin n-
Hvobb szijk sé fi lenn e." Te-
hát nem az volt ízléstelen. vagv lel-
kiismeretlen amit n régi gárda n 
Turulban véghezvitt, hanem nzol-
cikkek, melvek ezeket a dolgokat 
s^óváteszik! Mintha a/ Ambrusék 
elleni támadások az ifjúság ellen 
irányulnának. 

Énpen az a ha j, hogv Ambru-
sék nem a harcrakésziilő ma-
gvar ifjúság, s ennek az ifjú-
ságnak összefogását az fi je-
lenlétük akadályozza, mint ez 
a fővezéri parancs ravasz 

mondataihói is kiderül. 

Mondjon le Ambrus Tózsef. meg-
látja. ragtön megvalósul a magvar 
egyetemi és főiskolai fiatalság egv-
sége. S ha nem mond le. nélküle 
fogjuk az egvséget megteremteni, 
akarata ellenére is. Mert az ifjúság 
egységet akar, de nem akarja őke* 
az egység élén. Nincs szükség Amb-
rusra, Kalotásra, Kató Sándorra, 
Zsabka Kálmánra, Végváryra, Fes-
tetich Dózsi grófra. 

irányításából következetesen ki-
hagyta őket s mindent saját kezé-
ben összpontosított. Érthető hát, 
hogv az egyetemi ifjúság, melv 
csak arra volt jó, hogy kivonulá-
sokra rendeljék, szívesebben ment 
n SzEl-be, mert itt komoly munkát 
végezhetett. Babiczkynak ekkor ar-
ra kellett volna törekednie, hogy az 

Mi van Szegedet ? 
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egységes szervezettel együttműkö-
dést építsen ki: legyen a SzEI az 
összes keresztény hallgatók össze-
fogó szerve, végezze — mondjuk 
— a tömegnevelést, a Turul bajtár-
si egyesületei foglalkozzanak elit-
képzéssel, s igvekezzenek a na-
gyobb szervezet, a SzEI irányítá-
sából is kivenni részüket. A turu-
lista egyetemi hallgatók ígv akar-
ták: szerepet vállaltak a SzEI ve-
zetésében, gondjuk volt arra, hogy 
a szervezet kersztény és nemzeti 
szellemben működjék. A Csaba és 
Rákóczi B. E. igy tökéletes össz-
hangban dolgozott a SzEI-vei. Ba-
biczkv azonban más politikát foly-
tatott: mindenképpen arra töreke-
dett. hogy a szegedi diákegységet 
megbontsa. Ennek azután az lett a 
következménye, hogy tavaly ta-
vasszal az egyetem filmlistái nvil-
tan megmondták neki. hogy nincs 
rá szükség. Ez tavaly májusban 
történt. Akkor úgy tett, mintha ezt 
belátta volna, s Debrecenben — új-
ból elvállalta a kerületi vezérsé-
get. mert Ambrusék a szegedi ke-
rület egyetemistáinak megkérdezé-
se nélkül neki adták. ( Jellemző a 
Turul választási rendszerére, hogy 
azt az urat, akiknek parancsadási 
jósra, van a szegedi egyetemen ta-
nuló turulisták felett, gvőri, deb-
receni. budapesti jogászok, gazdá-
szok. jazzdobosok választották meg, 
hiába akartak ők mást.) Már bo-
csánatot kérek, ha szemembe mond-
ják, hogv nincs rám szükség, van 
bennem annyi önérzet, hogy elme-
gyek.... Babiczky nem igv telt. 

Ma is a kerület vezére, ami-
kor a szegedi kerület bajtár-
si egyesületeinek többsége 
(nemcsak az elvetem! ha ¡társi 

egyesületek!) távozását óhajt-
ja! 

Érthető, hogy az egyetemi ifjú-
ság. melv Szegeden maga akar in 
intézni ügyeit, ma már csak töre-
dékében! tagja a bajtársi egyesüle-
teknek. A szegedi egyetemen ma 
már csak a Rákóczi B.E. végez emlí-
tésreméltó munkát, s ennek egyete-
mista tagjai is nyolcvan százalékban 
benne vannak a SzEI-ben. Azt na-
gyon jól tudják Babiczkyék. hogv 
a szegedi egyetem ifjúságát nem 
lehet a SzEI ellen lázítani. Éppen 
ezért nem mertek utasítást adni a 
filmlistáknak, hogv lépjenek ki eb-
ből a szervezetből. A szegedi" egye-
tem fiatalsága ugyanis látja. Tiogv 

aki a SzEI-t baloldali szerve-
zetnek nevezi, hazudik. 

A. fiatalság álláspontja 
Megkérdezhetjük ezek után, 

hogy akarja a Turul mai fővezér-
sége az ifjúságot vezetni, amikor 
működése megakadályozza a fia-
talságot, hogy saját maga vezesse 
önmagát, s útjába áll az annyira 
óhajtott egység megvalósulásának. 
Az ilyen Babiczky Edéken akad el 
az egység megteremtése. És miként 
akarják az ifjúságot vezetni, ami-
kor az országos vezérek és keriile-
t i vezérek között alig akad egy-
két harmincévesnél fiatalabb? Az 
ifjúság nem kér az ilyen vezérek-
ből, nem koruk miatt, hanem azért 
merf 

az ifjúságnak szellemileg fia-
tal, hivatott vezetői vannak. 

Az ifjúság iobbik része megta-
lálta az egyetlen korszerű és egy-
ben örök magyar útat. melyet nem is 
szólva elődeikről. Adv Endre, Sza-
bói Dezső. Kodolányi Tános. Né-
meth László, Veres Péter és sok 
más író, költő, zeneszerző, művész 
alkotása, kövezett ki. Ezen az úton 
halad előre a magyar ifjúság, nem 
tekint se jobbra, se balra, csak az 
örök magyarságra. Ezen az úton 
igazít el minket a Magvar Ut, Ma-
gyar Élet, Kelet Népe, Tiszántúl és 
még néhány lap. Ami pedig a leg-
fontosabb. erre az útra figyelmez-
tet a lelkiismeretünk. 

Merf nem kell azt hinnie az ol-
vasónak, hogy Fitos személvének 
vagvunk olyan lelkes hívei, hogv 
azt hisszük, ő az egvediil idvezítő 
a Turulban. Kérdés. Fitos egyálta-
lán nagvon örülne-é a mi kiállá-
sunknak? Nem erről van szó. ha-
nem arról a szellemiségről, melv —-
érdemei, szervező tehetsége alap-
ján, vagv véletlenül? nem kutat-
juk — őt emelte az élre. Tudjuk, 
nem sokkal fiatalabb Ambrusnál, a 
harminc éves korhatártól nem 
messze van. De akik egviitt harcof-
tak vele, (egy Kodolánvi, Sinka, 
Eittkey, a festő, Gombos Gvula, 
Pálóczi-Horváth. a Bolyai kollégis-
ták) szem élvére is garanciát je-
lentenek. 

Kezesség az a fiatal tábor, metv 
melléállott, és az amit eddig tett. 
Hiába mondják Ambrusék, hogy ők 
is azt akarják, hogv ők is ..mélv-
magyarságot", ..népi szellemet" 
akarnak. Az a társaság, mely meg-
választotta őket, mindenütt gondos-
kodni fog, hogy ne így történjék 
Pedig a Turulnak be kell látnia, 
hogy a fiatalság erőnek erejével 
mást akar. A harmincévesek he-
lyett a húszévesek szólalnak meg. 

Akik már Ady, Móricz, Szabó De-
zső, Karácsony Sándor, Győrffv 
Tstván, Németh László, Erdélyi Jó-
zsef, Tamási Áron, Illvés Gvula, 
Szabó Lőrinc, József Attila. Sinka 
István. Matolcsv Mátvás, Kerék Mi-
hály, Gulyás Pál, Kodolánvi Já-
nos művein nevelkedtek és nem 
hajlandók figyelembe venni sze-
mélyi ellentéteket, nem hajlandók 
figvelembevenni ezeknek az írók-
nak esetleges személyi vagy poli-
tikai félrelépéseit sem; 

csak azt veszik figyelembe, 
ami müveikben örök. az igazi 
magyaT szellemet, a népi gon-
dolatot, szociális igényt és azt 
a világszemléletet, mely a ma-
gyar szellemiséget európai ér-
tékekkel remek fémötvözetté 

kovácsolta. 

Terem méer a mandulafa 
mandulát! 

Ezt a nevelést az előttünk járt 
nemzedék nem kaphatta meg, akár-
mennyire jó szándékkal is volt te-
lítve. Mi tisztábban látunk, éppen 
azért, mert az előző nemzedék 
lisztázott számunkra sok mindent. 
S van annyi kritikai érzékünk, 
hogy megbíráljuk azokat is. akik 
útat törtek számunkra. Ezt még 
Erdélyi Józsefnek is be kell látnia 
Persze fáj, hogy vállalta a faltörő 
kos szerepét éppen azzal a bástyá-
val szemben, melynek építésében ő 
is résztvett. Túlzás ugyan, amit ír, 
hogy ő „a népi irodalom megalapí-
tója és vezére." Voltak ott mások 
is. akik Erdélyit is „előkészítették", 
voltak, akiknek írói jelentőségük is 
hozzáfogható. Egy költő elfogult, 
megbocsájtjuk. MegbocsáHiuk még 
azt is. hogy tisztán személyi okok-
ból Kodolánvi írói értékét vonia 
kétségbe a Nemzetőrbe írt cikké-
ben. íme: ..Megveszett naiv fa 
az erdőn és vágni kezdte a többi 
fát." — Mindezen mosolygunk é« 
továbbmegyünk. Mert hiába mégis-
csak mi vagvunk a fiatalok és magva 
rok vagyunk. Fitos vereségére cé-
lozva azt írta Erdélyi: .Kidőlt a fa 
mandulástúl." Erre csak egy nép-
dalsorral felelünk: „Terem még n 
mandulafa mandulát 1" 

Nem lehet a Debrecenben vere-
séget szenvedett új irányzatot az-
zal ledorongolni, hogy „szembeke-
rül a mozgalom hagyományaival." 
Bár minden tiszteletünk a Tőrös 
nagytisztelető úr szavaiból kiáradó 
nemes Turul hagyomány iránt, 
araelv több mint húsz évvel ezelőtt 
hirdette a ma is időszerű igazságokat. 
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nem engedhetjük, hogy a későbbi „h<i 
gyományok" útját vegyék a fejlő-
désnek. Különben is nagy bajt je-
lent, ha egy if júsági mozgalomban, 
melynek mindig ia legkorszerűbb 
eszméket kell képviselnie, hagyo-
mányokra kell hivatkozni, öreg 
vezéreket érdemeik fölemlegetésé-
vel megtartani. Ha olyan kitűnőek 
ezek az öregedő diákvezérek, men-
jenek más mozgalmakba, a saját 
korosztályaik mozgalmába, szer-
vezzék meg a munkásokat, az ál-
latorvosokat. az iparostanoncisko-
lai igazgatókat, de ne bennünket, 
húszéves egyetemistákat szervezze-
nek! Az iigvvéfl urak menjenek a 
MUNÉ-be. a doktorok a MONÉ-be. 

Hiába fáj, hogy küldjük őket, 
hiába mesélnek arról, hogy „van-
nak megtévedt fiatalemberek", be-
szélhetnek ..zsidó érdekekről" ..li-
berális-demokrata eszmevilágról", 
erre mi csak legyintünk, mert be-
szélni lehet. ez azonban nem jelent 
semmit, mert nekünk van igazunk. 

fis hiába harcolnak ellenünk, 
mi ráérünk, mert fiatalok va-
gyunk, a Turul legfiatalabb 

generációja. 

Az az átlag 5—8 éves korkülönb-
ség. mely Ambrus és Fitos hívei 
között volt. sokat jelent, végtele-
nül sokat. És azután mind magyarok 
vagvunk. Vérségileg éppúgy, mint 
gondolkodásban. S a mellett teszünk 
is valamit. Merem állítani, hogv 
nem volt még nemzedék, melv anv 
nvira felkészülten indult volna n^ 
életnek, mint mi. Európai tájéko-
zásunk éppúgv megvan, mint ma-
gyarságismeretünk. Szakmánkban 
is megálljuk a helyünket, nem 
hiányzik belőlünk a gyakorlatias-
sá? sem. De nem akarunk csak 
szakemberek lenni: foglalkoznunk 
néprajzzal, s életünk egyik főcé' 
jónak parasztságunk felszabadítá-
sát tekintjük. Esrvelőre csak falu-
munkában. népfőiskolák szervezd- . 
sében vehetünk részt, de később 
talán mást is csinálunk . . . Ezért 
olvasunk, tanul unjk. készülődünk'. 
Ennek a készülődésnek eredménve. 
hogy tisztábban látunk, mint Erdé-
lvi József és az előttünk járt nem-
zedék nagv része. Mi tiszteljük és 
becsüljük őket. 

de ne várják, hogy minden- jtf 
ben igazat adtunk nekik. 

Szörnven tekintélvti«ztclők va-
gyunk. de . . . v a n önálló ítélőké-
pességünk. Nekünk ugvan furu-
lyázhat zsidó, vagv más ideáján faj-
ta, fütyülünk rá. De apj^nn va-

gyunk hajlandók hagyni, hogy az 
előtünk járt nemzedék egy része 
orrunknál fogva vezessen. 

Mélyen tisztelt 
F ő v e z é r s é g ! 

Tessék elmélkedni ezen a cikken. 
És kérem, ne haragudjanak meg 
érte szegény SzEI-re. Higyjék el, ez 
a szervezet nem hibás. Ne emleges-
sék Szent-Györgyi Albertet sem. 
neki sincs köze ehhez a cikkhez, 
hiszen ő egyébként is ebben a tan-
évben teljesen csak a laboratóriumi 
munkájával foglalkozott. Senkinek 
sincs köze ehhez a cikkhez, csak 
az ifjúságnak. 

A fiatalságnak, melynek nem a 
személyek a fontosak, nem a moz-
galom a fontos. Nekünk mindegy: 
SzEÍ. Turul, vagv akár Emerica-
na, csak az érdekel, hogy megta-
láljuk-e azt a szellemet, amit kere-
sünk. A mai Turulban nehezen fog-
juk megtalálni. De harcolni fogunk 
érte s az ifjúság egységéért érte s 
az ifjúság egységéért Egységet! Ez 
a harc már hónapok óta folyik. 
Résztvesz benne az ország egyete-
mi és főiskolai ifjúságának túlnyo-
mó része. Azok az egyesületek, me-
lyekben a magyarság érdeke és az 
ifjúság akarata érvényesül, már 
megtalálták egymás kezét! Hál' Is-
tennek. ma már az ifjúsági szerve-
zetek nagv többsége ilyen. Elvi kér-
désekben éppúgy, mint az ifjúság 
egységesítésének gyakorlati módo-
zataiban tolje-cn egvet értenek. 

Az egyetemi és főiskolai egvesü-
letek egységesítését és az Ambrus-
szerű vezérek kizárását ma már 
együtt követeli a Turul fiatalsága, 
mely a követtáboron Fitos mellett 
vonult fel. a Mag var Egyetemi és 
Főiskolai Hallgatók Országos Szö-
vetsége, összes tagegyesületeivel, az 
Emericana, a Magyar Nemzeti Di-
ákszövetség tagjainak jórésze, a 
Hungária M.T.E. a Katolikus Di-
ákszövetség. Protestáns Diákszövet-

ség, a FEFHE, SzEFHE, a Turultól 
elszakadt Csaba B. E., a Kolozsvá-
ri Magyar Diákok Szövetsége, a 
SzEI, és velük együtt Budapest, 
Debrecen, Kassa. Keszthely, Ko-
lozsvár. Miskolc, Patak, Pécs, Sop-
ron, és Szeged csaknem valameny-
nvi diákszervezete! 

r Csak azok az egyesületek nem 
követelik a harminc éves korhatárt 
és a felesleges egyesületek meg-
szüntetését. ahol még mindig az 
idősebb évjáratok akarata érvénye-
sül. Ki mer szembeszállni a magyar 
fiatalság egységének ilyen megnyil-

vánulásával? Nyíltan már Ambru-
sék sem. Éppen ezért egy új Turul-
alapszabály tervről beszélnek, 
melyben az egyetemi és főiskolai 
tagozat vezetői csak huszonhatéven 
aluli turulisták lehetnek. Arról 
persze hallgotnak, hogv ez a tago-
zat a jövőben éppúgy alárendeltje 
a fovezérségnek, vagv a Szenátus-
nak, mint eddig, pedig a jövőben is 
az öregurak akarata fog érvénye-
sülni . 

Hogv vezető tisztségekre csnk 
idősebbek kerüljenek, azt úgv akar-
ta Ambrusék tervezete biztosítani, 
hogy úr alapszabálvók szerint csak 
katonaviseli ervének kaphatnának 
vezető szerepet. Mivel az egvetemi 
hallgatók túlnyomó része tanulmá-
nyainak befejezése után keriil a 
katonasághoz, ez biztosítaná, hogv 
egvetemi hallgató ne lehessen ve-
zér. még akkor sem. ha besorozták 
és katonai szolgálatra alkalmasnak 
találták . . . Olvan átlátszó a szán-
dék, hogv megvalósításához vajmi 
kevés reménv van. Most már mes-
terkedhetnek Ambrusok: az ifjúság 
egészének akarata, melv már az 
illetékes kormányszerveknél is meg-
hallgatásra talált, meg fogjn valór 

sítani az egységet, hogv e°y lélek-
kel harcolhassanak a szebb jövő-
ért kinn a fronton és az egveteme-
ken mindazok, akik fiatalok és ma-
gvarok. 

A jelenlegi Turul fővezérség úgv 
hisszük, tovább nem akadályozhat-
ja meg ezt az egvségesítést. melv 
mindnvárónk kívánsága. Mi Sze-
gediek büszkék vagvunk. hogv 
nagv részünk volt az ifjúsági szer-
vezetek elgondolásainak összeegyez 
tetésében Bizonvosra vesszük a si-
kert. I ehet azonban, hogv mégis 
legvőznek. ledorongolnak, félretesz-
nek bennünket Van sartó. pénz. 
szónoki tudomány. Tudjuk, hogy 
Ambrus megválasztása óta sorra-
járja az összes kormánvszerveket, 
az egvetemi vezető köröket, a min-
denütt felajánlja szolgálatait, min-
denütt nagyon ró fiúnak mutatko-
zik. Jó. tegye! Maradjon meg a fő-
vezérségben. maradjanak meg mind. 
Tegyenek félre bennünket, akiket 
nem átallották néofrontnak" ne-
vezni. Mi maid lehúzódunk a kis 
vidéki városok baráti köreibe, s 
akkor is megpróbálunk tenni vala-
mit, ha nem lesz mozgalom, melv-
nek szüksége van ránk. 

Felelős kiadó: Kristó Nasy István. 

Nyomatott 
Ablaka György könyvnyomdában. Szeged 


